ОТ 14.12.2022Г. №542-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ВОЗМЕЩЕНИЯ) ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ОСВЕЩЕНИЯ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ, ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОМУ И КУЛЬТУРНОМУ РАЗВИТИЮ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЁННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УКМО

ОТ 30.12.2021Г. №552-П

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 48, 52 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи  с оказанием услуг освещения в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования по социально-экономическому, общественно-политическому и культурному развитию Усть-Кутского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации УКМО от 30.12.20251 №552-п (далее по тексту – Положение):

1.1. Абзац четыре подпункта «а» пункта 7 главы 1 Положения изложить в следующей редакции: «даты начала подачи или окончания приема предложений участников отбора, которая не может быть ранее: 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;»;
1.2. Абзац шесть пункта 11 главы 2 Положения исключить;

1.3. Абзац один пункта 18 главы 2 Положения изложить в следующей редакции: «18. Победителями отбора - получателями субсидий признаются юридические лица, набравшие наибольшее количество баллов по итогам отбора. При равном количестве баллов у участников отбора, победителями отбора – получателями субсидии могут быть признаны участники, набравшие одинаковое количество баллов, но не более двух участников, при большем количестве участников, набравших одинаковое количество баллов, определяются победители с более ранней датой подачи предложения.»

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования и опубликовать в районной газете «Ленские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования Липареву Е.А.
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
С.Г. Анисимов